
6. vítá skutečnost, že ugandský Nejvyšší soud nařídil zastavit vydávání listu Rolling Stone; nicméně je 
nadále znepokojen tím, že mnoho Uganďanů bylo přímo v důsledku uvedeného článku napadeno, přičemž 
mnoho se stále ještě obává útoků, a vyzývá orgány k jejich ochraně; 

7. pověřuje svého předsedu, aby toto usnesení předal Radě, Komisi, místopředsedkyni Komise / vysoké 
představitelce pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, prezidentovi Ugandské republiky, předsedovi 
ugandského parlamentu, Východoafrickému zákonodárnému shromáždění a Komis Africké unie a jejím 
orgánům. 

Eritrejští uprchlíci zadržovaní jako rukojmí na Sinaji 

P7_TA(2010)0496 

Usnesení Evropského parlamentu ze dne 16. prosince 2010 o eritrejských uprchlících zadržovaných 
jako rukojmí na Sinaji 

(2012/C 169 E/17) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na barcelonské prohlášení z listopadu 1995, 

— s ohledem na první konferenci Evropsko-středomořské sítě pro lidská práva, která se konala ve dnech 
26. a 27. ledna 2006 v Káhiře, 

A. vzhledem k tomu, že egyptské bezpečnostní orgány pátrají po stovkách eritrejských uprchlíků, kteří 
jsou podle Úřadu vysokého komisaře OSN pro uprchlíky (UNHCR) zadržováni jako rukojmí beduín
skými pašeráky na Sinaji, neboť nezaplatili částku, kterou od nich pašeráci požadovali za to, že jim 
pomohou proniknout do Izraele, 

B. vzhledem k tomu, že v úterý 7. prosince 2010 UNHCR vyjádřil obavy o 250 eritrejských migrantů, 
kteří jsou údajně drženi jako rukojmí na Sinajské poušti, 

C. vzhledem k tomu, že podle dostupných zpráv tito obchodníci s lidmi požadují 8 000 USD za propuš
tění každé osoby a že jsou tito lidé drženi v kontejnerech a čelí špatnému zacházení, 

D. vzhledem k tomu, že ve společné výzvě, kterou dne 1. prosince 2010 vydaly nevládní organizace, se 
uvádí, že na předměstí jednoho ze sinajských měst jsou již řadu měsíců zadržovány stovky nelegálních 
uprchlíků z Afrického rohu, 

E. vzhledem k tomu, že podle nevládních organizací tito rukojmí za své převedení do Izraele již zaplatili 
2 000 USD a pašeráci s nimi zacházejí mimořádně ponižujícím a nelidským způsobem, 

F. vzhledem k tomu, že podle sdělení představitelů severosinajských úřadů po těchto Eritrejcích, kteří jsou 
údajně drženi v rozptýlených skupinách, aktivně pátrají bezpečnostní orgány, 

1. vyzývá egyptské orgány, aby přijaly veškerá nezbytná opatření v zájmu propuštění eritrejských 
rukojmí, aby se zdržely používání smrtících zbraní proti nelegálním migrantům, kteří překračují egyptské 
hranice, aby chránily jejich důstojnost a jejich fyzické a duševní zdraví a umožnily zadržovaným migrantům 
kontaktovat UNHCR a poskytly tomuto úřadu přístup k žadatelům o azyl a k uprchlíkům, které drží státní 
orgány ve vazbě;

CS C 169 E/136 Úřední věstník Evropské unie 15.6.2012 

Čtvrtek, 16. prosince 2010



2. oceňuje soustavné úsilí egyptských orgánů ověřovat informace uváděné ve zprávách UNHCR ohledně 
skupiny asi 250 Eritrejců držených jako rukojmí na Sinaji obchodníky s lidmi, kteří porušují vnitrostátní 
právní předpisy a lidská práva; 

3. zdůrazňuje, že hranice v Sinajské poušti se stala trasou pro převádění afrických migrantů, kteří hledají 
práci, včetně tisíců Eritrejců, kteří každoročně prchají ze své země, přičemž mnozí z nich směřují do Izraele; 

4. připomíná, že v srpnu bylo při střetech s pašeráky, k nimž došlo v blízkosti hranic s Izraelem poté, co 
se afričtí migranti zadržovaní obchodníky s lidmi zmocnili zbraní svých únosců a pokusili se uprchnout, 
zabito sedm osob; 

5. bere na vědomí, že v listopadu začal Izrael stavět podél své hranice plot v délce 250 km, který má 
zastavit příliv nelegálních přistěhovalců; 

6. vítá, že Egypt proti obchodování s lidmi aktivně bojuje, zejména ustavením „Národního koordinačního 
výboru pro potírání a prevenci obchodování s lidmi“ v roce 2007, a vyzývá všechny země, aby pokračovaly 
ve svém úsilí v boji proti zločinům obchodování s lidmi na celém světě a dodržovaly příslušné vnitrostátní 
právní předpisy; 

7. oceňuje trvalé odhodlání Egypta plnit své závazky vyplývající z mezinárodních smluv, zejména 
z Úmluvy OSN o uprchlících z roku 1951; 

8. uznává, že žadatel o azyl, který se účastní jednání, jež přímo či nepřímo ohrožuje bezpečnost 
a nezávislost hostitelské země, by měl být považován za hrozbu pro národní bezpečnost této země, jak 
stanoví UNHCR; 

9. pověřuje svého předsedu, aby toto usnesení předal místopředsedkyni Komise / vysoké představitelce, 
Radě a Komisi, vládám a parlamentům členských států, egyptské vládě, generálnímu tajemníkovi OSN 
a Radě OSN pro lidská práva. 

Zpřísnění unijního zákazu odstraňování žraločích ploutví 

P7_TA(2010)0497 

Prohlášení Evropského parlamentu ze dne 16. prosince 2010 o podpoře zpřísnění unijního zákazu 
odstraňování žraločích ploutví 

(2012/C 169 E/18) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na článek 123 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že odstraňování žraločích ploutví je pustošivou praktikou, při níž jsou žraločí 
ploutve odříznuty a tělo je vhozeno zpět do moře a která je motivována velkou poptávkou po 
labužnické polévce ze žraločích ploutví, 

B. vzhledem k tomu, že odstraňování žraločích ploutví přispívá k mimořádnému poklesu pomalu rostou
cích populací žraloků, 

C. vzhledem k tomu, že jedné třetině evropských druhů žraloka hrozí vyhynutí, 

D. vzhledem k tomu, že unijní zákaz odstraňování žraločích ploutví patří k nejmírnějším ve světě, neboť 
uděluje výjimky k oddělené vykládce ploutví a těl a vykazuje mimořádný podíl ploutví k počtu těl,

CS 15.6.2012 Úřední věstník Evropské unie C 169 E/137 

Čtvrtek, 16. prosince 2010


	Eritrejští uprchlíci zadržovaní jako rukojmí na Sinaji P7_TA(2010)0496 Usnesení Evropského parlamentu ze dne 16. prosince 2010 o eritrejských uprchlících zadržovaných jako rukojmí na Sinaji (2012/C 169 E/17)
	Zpřísnění unijního zákazu odstraňování žraločích ploutví P7_TA(2010)0497 Prohlášení Evropského parlamentu ze dne 16. prosince 2010 o podpoře zpřísnění unijního zákazu odstraňování žraločích ploutví (2012/C 169 E/18)

